est supioe supius e' infioze **I**te
entis ad no' ens infinita est di
stata ego pccoz a no' peccatix
distat in infinitu' **S**i tm' pcca
nostra diuiserut inter nos a de
um ergo vbi plus de pcto' ibi
maioz diuisio a vbi minus de
pcto' ibi maioz conuincto' ego
vbi o'mino nihil de pcto' proxi
ma conuincto' **B**ed nulla pu
ra creatura est vel fuit o'mino fi
ne pcto' in via **I**uxta illud **J**ohā
nis **S**i dixerimus q' pctm' no'
h'emus ac' excepta beatissima
virgine de qua dicit **A**ugust.
Cum de pctis agit nullā volo
de ipsa fieri questionē ergo nū
q' aliqua pura creatura ita o'iu
cta fuit deo sic b'issima virgo.
Bed illa conuinctio est p' cog
nicioem a dilectioe; ego nunq'
aliqua pura creatura h'uit tam
altā cognicioe; a dilectionē er
go sup' raptū ergo sup' fidē **I**ter
tres sunt actus **I**erarchie **P**ur
gaē illūinaē p'ficere h'm **D**yo.
Et sūt illi tres act' a' adiuuicem
ordmati **I**ta q' maioze; purga
cionem sequitur maioz illumia
cio a maioze; illuminacōe; seq'
tur maioz p'fectio **S**i b'issima
virgo int' puras creaturas pur
gata fuit in sumo ergo e' cog
nicio fuit sup' omnē cognicioem
o'nis pure creature in via **I**tem
p' cognicioe' eleuat' anima ad

deum a' in illo motu est natura
que eleuatur deus est motor q'
eleuat' vbi ad quod natura ele
uatur gratia autē est disposicio
media p' qua' fit eleuacio **N**atu
ra autē est in o'ibus equali
ter ad hoc q' sit dei capax p' o'g
nicioe' a dilectioem **S**imiliter
deus in se eode; modo habet se
resp'cū o'niū ergo **S**i aliq's ele
uatur magis ad cognoscēdū
q' alter hoc est p' mediū eleuās
quod est grā **B**ed gratia b'is
sime virginis maioz fuit omni
gratia pure creature ergo alci
us eleuatur ad cognoscēdum
deū q' aliqua creatura ego cog
nicio eius fuit sup' raptū ego su
p' fidē **I**tem grā a glia habent
se adiuuicē ut p'p' conabllitas
quia h'ns maiozem grām h'et
maioze glia; **I**uxta illud **J**ac ha
rie. **E**xeq'bit grām glorie **S**i i
ter cōpre h'ioēs nunq' aliq' pu
ra creatura tā altam h'uit cog
nō quātā h' b'issima virgo in
p'ria ego int' viatoēs nūq' ha
buit aliq' puā creatura tā alta;
cognicioem quātā h'et b'issima
virgo in p'ria ergo inter viato
res nunq' h'uit aliqua puā cre
atura tam altā cognicioem in
via ergo sup' raptum a fidem er
go cognicio eius fuit sup' rap
tum a fidem **I**tem quicq' d' o'ni
net vacuum ipsum simpliciter

nō est plenū. qz contētū oten
 ti est cōtētū otenentis ergo si
 contētū i se plus potest recipe
 ergo a continēs. **Exēplū de do**
mo plena doleis vacuis ergo si
būssimā virgo habuit fidei vacu
itatez; habuit in aliquo vacu
tatē respectu g̃tie ergo nō fuit
g̃tia plena qd̃ falsū est. Itē qz
būssimā virgo fuit sapiētior
ōmī creatura signatū hui⁹ est
qz libri qui intitulātur de sapi
entia de būssimā virgine spālī
ter exponūtur. qz sapiēcia di
cūt quasi de ip̃a dicantur eccl̃a
intēptatur ut ptz; i epl̃is que
de ip̃a legūtur. In sapiētia au
tē nihil est de stulticia vel igno
rancia ergo būssimā virgo plena
fuit sapiētia. h̃ in fide non est
plena sapiētia h̃ ex pte. Iuxta
illud Ex pte cognoscam⁹ a ex
pte p̃phetam⁹ ergo būssimā vir
go nō habuit fidē sed plenam
ognicōez. Itē Breg. Quibusli
bet in hac carne vuentibz; sed
tñ inestabili virtute crescenti
bus acumine cōtēplatiōis pōt
claritas dēi videri. Si tñ huic
vite fūditus moriātur. h̃ nlla
pura creatura huic vite ita fū
ditus fuit mortua sicut būssimā
virgo ergo eius cognitio fuit
sup̃ raptū qz fidē a excellentior
cognicōibz; alioz. Itē qz cogni
tio bte virginis fuerit sup̃ fidē

et excellentior cognicōibz; ali
 rū. Videtur p̃ beatū bernb. q̃
 dicit. Quis em̃ excepta fortal
 sis illa que sola in se felicissime
 meruit expiri itellcū cape rōe
 discernē possit. qualit̃ splēdor
 ille inaccessibilis virgineis sese
 infudit visceribz; Et etiā illa q̃
 inaccessibil ē accedere ad se fer
 re potuiss; de portūcula eius dē
 corpis cui se immediate aīa cō
 tēpauit. Relique masse vmbra
 culū fecerit a p̃ hoc forte maxi
 me dictū est obūbrabit. qz res
 nimiz erat in sacramento a qz
 sola p se t̃mitas i sola qz cū sola
 virgie voluit opari. **Soli em̃**
datū est nosce cui solū datum
est expiri dicatur ergo Spūs
sanctus sup̃ueniet qz. Qui vti
qz potētia sua fecundauit te. qz
virtus altissimi obūbrabit tibi
quatē q̃ notus est p̃ri notus
fit a tibi. Ac si angelus r̃ndeat
virgini. Quid a me quis qd̃
in trip̃sa expiris. Scies scies a
felic̃ scies. h̃ illo doctore quo
qz auctoē. ego aut̃ missus sum
virginalē cōceptū nūtiare nō
creare. Non potest doceri nisi
a donāte nec potest addisci ni
si a suscipiente. Ex hac auctoi
tate colligitur qz būssimā vir
go de incarnacōe a de filio
dēi incarnato habuit cognicō
nē que fuit sup̃ fidē qz tñ not⁹

ess; sibi qui notus erat p̄i q̄d
non p̄t intelligi de cognicoe
fidei s̄m quā notus eat am̄lis
Ex h̄is autē concludit̄ q̄ og
nicio b̄tissime virginis fuit su
p̄ fidē ⁊ sup̄ onem cognicoem
pure creatuē existentis in via.

Capitulum lxxxiij.

Qonsequenter querit̄ de
sp̄v̄tz b̄tissima virgo
h̄uit sp̄m ⁊ p̄t videri
q̄ nō p̄ eadē que de fide posita
sunt argumta. P̄rio si sp̄s ē cer
ta expectacio futuē b̄itudis ex
meritis ⁊ gratia puenēs ⁊ seq̄
tur. Sp̄s ad fidem ⁊ certitudo
sp̄i ad fidei cognicoem ergo si
cut coḡtio ad cognitionē ⁊ cer
titudo ad c̄titudinē ergo si cog
nitio b̄tissime virginis fuit super
oēi oḡcoem vie ⁊ trāscēdens fi
dem ergo c̄tudo eius sup̄ oēm
vie c̄titudinē ⁊ trāscēdens sp̄z;
Itē c̄tudo sp̄i vel est fallibil̄
vel conditional. Si em̄ c̄tus ē
quis de eterna b̄tudine falli
p̄t q̄s cadere p̄t. Si autē sp̄e
rat sub cōditioe ⁊ p̄māleit̄ i cai
tate rō sua est conditionalis
certitudo ⁊ ita om̄is c̄tudo sp̄i
est fallax vel conditional. S; c̄
tudo b̄tissime virginis de et̄na
b̄tudine fuit infallibil̄ ⁊ abso
luta ergo fuit maior om̄ certitu
dine sp̄i ergo nō fuit p̄ modū
sp̄i ergo non habuit sp̄m. Itē

cū inest vnū oppositor alter
inēe non p̄t. S; timor sepacio
nis ⁊ sp̄s opponūtur a b̄tissimā
virgo non h̄uit timorē sepaci
onis ergo nec sp̄z. Itē inter grāz
amissibilē ⁊ glia; in amissibilē
mediū est grā in amissibilē ergo
b̄tissima virgo que h̄et statum
mediū inter statum vie ⁊ statū
p̄rie habuit certitudinē medi
am inter c̄titudinē vie ⁊ certitu
dinē p̄rie. Sed certitudo sp̄i p̄
tinet simpliciter ad statum vie
ergo inferior est illa c̄titudinē q̄
fuit i b̄tissimā virgine ⁊ ita b̄tissi
ma virgo nō h̄uit sp̄z; si maio
rē c̄titudinē. Capitulum lxxxiij.